
Mezní Louka před hotelem 

Sobota 
31. května 2025 
od 9:10 do 14:00

VLIV POŽÁRŮ NA SKÁLY
GEOLOGICKÁ EXKURZE

Průvodce:

Mgr. Jiří Adamovič, CSc. 
geolog

Čas zahájení exkurze je odvozen 
od příjezdu autobusu č. 434.

Sraz:

Při příležitosti oslav Evropského dne chráněných 
území a výročí 25 let od založení NP České Švýcarsko 
Vás zveme na exkurzi pod vedením odborníka Jiřího 
Adamoviče, který se zabývá výzkumem sedi-
mentárních hornin. Během exkurze se seznámíme 
s tím, do jaké míry požáry ovlivňují utváření skalního 
reliéfu, jak se situace bude vyvíjet do budoucna, jak 
skály degradují v důsledku požáru a co může i běžný 
laik na skalách postižených požárem pozorovat. 

Trasa: okolí Mezní Louky, Dlouhého a Pravčického 
dolu (možnost odjet zpět autobusem ze zastávky 
Hřensko, Pravčická brána)

S sebou: terénní obuv, svačinu a dobré oblečení do 
nepříznivého počasí.

Kontakt:
j.judova@npcs.cz, 775 552 790

Exkurze je realizována v rámci projektu Strategie AV21 – 
Dynamická planeta Země, který se věnuje účinkům požárů 
na pískovec.

Fo
to

: J
. A

da
m

ov
ič

www.npcs.cz

Akce je zdarma.

Společně pro lidi i přírodu
25 let


